
令和 7 年 9 月 3 日  

浜名医師会 会長 伊藤健 

 

令和 7 年度  

第 2 回湖西市在宅医療・介護 多職種研修会について(ご案内) 

～湖西で あんきに 暮ら住まい～ 

  

平素より、当事業に対し格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の日程で「第 2 回湖西市在宅医療・介護多職種研修会」を開催いたします。 

昨年度、湖西市では「人生会議手帳」の発行をはじめ、「ACP について理解を深めるための基礎的

な講演会」や、「意思決定支援の実践的な方法を学ぶ演習」を実施しました。 

今年度の研修会では、より多くの専門職が正確に ACP を理解できるよう、ACP の開始時期や適切

な言葉のかけ方などに焦点を当てた内容を予定しています。 

お忙しい中とは存じますが、関係者の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日時：  令和 7 年 10 月 22 日（水）  

18：30～20：30（質疑応答を含む） 

 

場所：  健康福祉センター 3 階 研修室 

     （WEB 配信併用） 

 

講師：  聖隷三方原病院 緩和ケアチーム がんサポートセンター長 森雅紀 氏 

 

テーマ： ACP(アドバンス・ケア・プランニング)の重要性と実践 

  

対象：  市内の医療・ケアに関わる医師、歯科医師、薬剤師、看護師、ケアマネージャー、 

ケアスタッフ包括支援センターの職員、行政職員等 

 

申込方法：裏面参照 

 

 

 

 

 

湖西市内 関係者各位 



 

＜会場参加方法＞ 

定員：70 名 (定員を超えて申し込みがあった場合は調整をさせていただきます)  

 

申込み：下記のＵＲＬもしくはＱＲコードより申込み 

ＵＲＬ：https://logoform.jp/f/938uG (1 名ずつの申し込み) 

 

申込締切：10 月 15 日（水） 

問い合わせ：高齢者福祉課 053-576-4916 

(上記の方法での申し込みができない方は連絡ください)     

                                   

 

＜WEB 参加方法＞ 

定員：制限なし 

・参加申し込みは不要です。 

・ご自身の端末に ZOOM をインストールしてください。 

当日までにご準備することでスムーズに参加することができます。 

 

【システム】ZOOM  

【当日】 

・18 時 00 分から Web 会議室を開場いたします。 

下記ミーティング ID およびパスワードを入力してご入場ください。 

ミーティング ID：918 0631 4572  パスワード：059447 

・受講管理のため、入室されましたら、チャット欄に「所属機関名」・「氏名」をご記入お願いいたし

ます。 

【資料の取得方法】 

浜名医師会のホームページ内に、研修会資料が掲載されます。 

掲載場所は以下の通りです。 

・トップページ⇒「在宅医療・介護連携多職種研修会について」 

・パスワード：acp1022（研修会当日の午前中までに掲載予定） 

【注意事項】 

・Web 配信のため、映像や音声に不具合を生じる可能性があります。ご了承ください。 

 

 

 

主催：  浜名医師会 

共催：  浜名歯科医師会 浜松市薬剤師会 湖西市 

 


